Santo Antônio de Posse/SP, São João da Boa Vista/SP, São José do Rio Pardo/SP, São Paulo/SP, 
Sumaré/SP, Valinhos/SP e Vinhedo/SP.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO  

A partir de 01/08/2010, o salário normativo será de, R$ 836,03 (oitocentos e trinta e seis reais e três 
centavos) por mês. 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - REAJUSTE DE SALARIO  

I –  Sobre os salários de 01/08/2009, já reajustados, será aplicado em 01/08/2010, o aumento salarial 
da seguinte forma:  

Os salários dos empregados do Instituto de Educação para Pesquisa Desenvolvimento e Inovação